ДОГОВОР  № ______________
г. Москва
«____» «__________________»   2016 г.
Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице первого заместителя генерального директора Шелепина Николая  Алексеевича, действующего на основании Доверенности от 10.01.2018г. № 01/18, с одной стороны, и гражданин (ка) _________________________________________ ,именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
1. По настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется организовать и провести по адресу: Московская обл., Одинцовский р-он, ДО «Ершово» в период с 01 октября 2018г. по 05 октября 2018г.  Международную конференцию «Микро- и наноэлектроника – 2018» (ICMNE-2018) с расширенной сессией «Квантовая информатика» (далее – Услуга), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить Услугу до начала Международной конференции за свое участие по цене, указанной в настоящем Договоре.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги должным образом ЗАКАЗЧИКУ.
2.1.2. Своевременно информировать ЗАКАЗЧИКА о дате и месте пленарных, устных и постерных заседаниях.
2.1.3. Предоставить своевременно и в полном объеме достоверную информацию о работе конференции, планируемых мероприятиях.

2.1.4. Обеспечить  ЗАКАЗЧИКА необходимыми отчетными финансовыми документами, а также предоставить 2 (Два) идентичных Акта приемки оказанной услуги (далее-АКТ), подписанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Оплатить участие в Международной конференции.
2.2.2. Предъявить ИСПОЛНИТЕЛЮ при прибытии для участия в Международной конференции заверенную копию платежного поручения об оплате,  экземпляр настоящего Договора со своей подписью.

2.2.3. В срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней возвратить 1(Один) подлинный экземпляр АКТа ИСПОЛНИТЕЛЮ. В случае не предоставления ЗАКАЗЧИКОМ подписанного АКТа в срок более 5(Пяти) рабочих дней, Услуги считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ без замечаний.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цена участия в Международной конференции ЗАКАЗЧИКА составляет 4000,00 (Четыре тысячи) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18%  в размере 610,17 руб.
3.2. Цена участия в Международной конференции ЗАКАЗЧИКА, являющегося аспирантом или студентом, составляет  2000,00 (Две тысячи) руб. в т.ч. НДС 18% в размере 305,08 руб.

3.3. Цена участия в Международной конференции ЗАКАЗЧИКА, являющегося сопровождающим, составляет 2 500,00 (Две тысячи пятьсот) руб., в т.ч. НДС 18%  в размере 381,36 руб.
3.4. Общая цена настоящего Договора составляет ____________ (____________________________) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% в размере            .

3.5. ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату в российских рублях путем перечисления денежных средств в безналичном порядке на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ с указанием назначения платежа, суммы и ФИО участника(участников) не позднее чем   25 сентября 2018 г.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

a. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

b. Вопросы и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров и в претензионном порядке. Срока ответа на претензию составляет не более 20 (двадцати) рабочих дней.

c. В случае не достижения согласия в рамках переговоров и в претензионном порядке, каждая из Сторон имеет право на защиту своих интересов в Арбитражном суде г. Москвы.

5.   АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ПОЛИТИКА.

5.1.Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики.

5.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

    5.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

   5.3.1.
Обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

   5.3.2.
Вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

   5.3.3. В случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли не предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Договору, обязана в пятидневный срок проинформировать в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния, и за возникновение которых не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, существенно повлиявшие на выполнение условий настоящего Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до 20 ноября 2018 года.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями и скреплены печатями Сторон.

7.3. Документы, подписанные должным образом уполномоченными представителями Сторон и преданные посредством факсимильной связи, имеют одинаковую юридическую силу со своими оригиналами. Стороны обязуются в последующем обменяться оригиналами переданных по факсу документов.

7.4. Настоящий Договор составлен на ___ л. в 2 (Двух) идентичных экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

Полное и сокращенное наименование
Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»)
Юридический адрес: 124460, г. Москва, Зеленоград, 1-й Западный проезд, дом 12, стр.1
Фактический адрес:   124460, г. Москва, Зеленоград, 1-й Западный проезд, дом 12, стр.1
ИНН    7735579027

КПП     773501001
Код организации ОКПО    92611467
Платежные реквизиты
40702810038150008222 ПАО «Сбербанк»

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
	Заказчик
_____________________ ФИО

Паспорт  №________________

Дата выдачи_______________

Кем выдан__________________

Адрес регистрации______________________

_________________________________

9. ПОДПИСИ  СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Первый заместитель генерального директора

АО «НИИМЭ»

________________________ Н.А. Шелепин

«____» _____________ 2018 г.

М.П.

	ЗАКАЗЧИК

__________________ /          ФИО

«____» _____________ 2018 г.

ПРОТОКОЛ

о договорной цене

по Договору от «____» _________ 2018 года  № ___

Мы, нижеподписавшиеся, от Акционерного общества «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице первого заместителя генерального директора Шелепина Николая  Алексеевича, действующего на основании Доверенности от 10.01.2018г. № 01/18, с одной стороны, и ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», по настоящим ПРОТОКОЛОМ

Удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине цены, указанной в вышеназванном договоре, в сумме ______________________________________________ руб., в т. ч. НДС 18%  - в размере _____________________________ руб.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Первый заместитель генерального директора

АО «НИИМЭ»

________________________ Н.А. Шелепин

«____» _____________ 2018

М.П.

	ЗАКАЗЧИК
____________/ ФИО

«____» _____________ 2018

АКТ

выполненных работ

По договору № _________________ от «_____» «___________»   2018 г.

г. Москва

«05» октября 2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Акционерного общества «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице первого заместителя генерального директора Шелепина Николая  Алексеевича, действующего на основании Доверенности от 10.01.2018г. № 01/18, с одной стороны,  и ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что выполненные работы по организации и проведению целевого мероприятия полностью удовлетворяют условиям договора и оплачены в размере _______________________________________________________ (в т. ч. НДС 18% в размере ___________)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Первый заместитель генерального директора

АО «НИИМЭ»

________________________ Н.А. Шелепин

«____» _____________ 2018 г.

М. П.
	ЗАКАЗЧИК:

____________ /ФИО
«___»______________ 2018 г.